
Martes, 25 de julio de 2017
24927

NÚMERO 142

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, de la Dirección General de Deportes, 
por la que se da publicidad al listado de los deportistas, entrenadores y 
árbitros extremeños de alto rendimiento que han obtenido su calificación 
como tales durante el primer semestre del año 2017. (2017061560)

Con fecha 14 de enero de 2013 fue publicado, en el DOE n.º 8, el Decreto 1/2013, de 8 de 
enero, por el que se regula la calificación de los deportistas, entrenadores y árbitros extre-
meños de alto rendimiento, y los beneficios que para éstos establezca la Administración 
autonómica, siendo éste modificado por el Decreto del Presidente 32/2014, de 20 de octu-
bre, publicado en el DOE n.º 207, de 28 de octubre y por el Decreto 186/2016, de 22 de 
noviembre, publicado en el DOE n.º 228, de 28 de noviembre.

La redacción vigente de su artículo 6.9, contenida en el Decreto 186/2016, de 22 de noviem-
bre, establece que “Semestralmente se publicará, en el Diario Oficial de Extremadura, un 
listado en el que se dará publicidad de todos los deportistas, entrenadores y árbitros extre-
meños de alto rendimiento que hayan obtenido la calificación como tales. Se publicará un 
listado que contendrá a aquellos que hubieran obtenido dicha calificación durante los 6 
primeros meses del año y otro con quienes la hubieran obtenido durante los 6 últimos meses 
del año”.

En virtud de lo anterior

R E S U E L V O :

Único. Dar publicidad al listado de los deportistas, entrenadores y árbitros extremeños de 
alto rendimiento que han obtenido su calificación como tales durante el primer semestre del 
año 2017, contenido en el Anexo I de la presente resolución.

Mérida, 3 de julio de 2017. 

  La Directora General de Deportes,

  M.ª CONCEPCIÓN BELLORÍN NARANJO

 



Martes, 25 de julio de 2017
24928

NÚMERO 142

A N E X O  I

DEPORTISTAS, ENTRENADORES Y ÁRBITROS EXTREMEÑOS DE ALTO RENDI-
MIENTO QUE HAN OBTENIDO SU CALIFICACIÓN COMO TALES DURANTE EL 

PRIMER SEMESTRE DE 2017

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Deportistas Acedo Hernández, José Alejandro

Deportistas Bedmar Vargas, Celia

Deportistas Bejarano Sánchez, Sonia

Deportistas Benito de Tena, Julia

Deportistas Cienfuegos Pinilla, Javier

Deportistas Corrales Bohoyo, Elena

Deportistas Díaz García, María Belén

Deportistas Díaz Mayordomo, Alicia

Deportistas Dómine Quijada, Sergio

Deportistas García Prieto, Miriam

Deportistas Gómez Lucas, Manuel

Deportistas Gómez Martín, Raquel

Deportistas González Cobos, Bárbara Isabel María

Deportistas González Martín, Natalia

Deportistas Guijo Alonso, Marta

Deportistas Herreruela Jara, David

Deportistas Jiménez Sánchez, Juan Manuel

Deportistas Meléndez Pal, Beatrix María



Martes, 25 de julio de 2017
24929

NÚMERO 142

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Deportistas Olcina Camacho, Guillermo Jorge

Deportistas Pérez Gil, María

Deportistas Rodríguez Rodríguez, Ana

Deportistas Romero Garrido, María

Deportistas Romero Garrido, Silvia

Deportistas Sanz Mazón, Marta

Deportistas Trujillo Rodríguez, Javier

Entrenadores Boza Chaparro, José

Entrenadores Carrasco Avellaneda, Enrique

Entrenadores Crespo Coco, María Carmen

Entrenadores Fuentes Gallego, Antonio

Entrenadores Gómez Martín, Juan Pablo

Entrenadores Martín Martínez, Juan Pedro

Entrenadores Pérez Guerrero, José

Árbitros Durán Manzano, Luis Fernando

Árbitros Erce Álvarez, Juan Antonio

Árbitros Fernández Mancha, Andrés

Árbitros Masot Gómez-Landero, Antonio Javier


		2017-07-24T16:40:07+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




